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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : D+1121-1891
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201
Date du repérage : 01/12/2021
Heure d‘arrivée : 14 h 00
Durée du repérage : 01 h 30

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.voveveerenninnen Charente
AUrEEsE Lo 44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE
COmMMUNE & iiiiiiiieeieieieiaes 16210 CHALAIS

Section cadastrale C, Parcelle(s) n° 441,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de Iarticle L 133-5 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom : ............

AAresse st

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) :
Autre

Nom et prénom : .............. Maitre TALBOT

AGrESSE s nmmiaisivamsis

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

NOM Bt PrENOM 2 cvvrnssssavavasss s iinieg Maxime BIGOT
Raiscn sociale et nom de I'entreprise : ......... DIAG+
[ T N N Siége social: 15 rue Charles Mangold - 24000 PERIGUEUX/ Bureaux: 26

avenue du Général Leclerc - 16160 GOND PONTOUVRE / 15 rue Charles
Mangold - 24000 PERIGUEUX

NUMEFD STRET & ovvviiiiiiiviiereenci e anean, 829760909200020
Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA France IARD- Sphere Assurance
Numéro de police et date de validité : .......... N°10176261204 -du 01/01/2022 au 01/01/2023

Certification de compétence 513 délivrée par : LA CERTIFICATION DE PERSONNES, le 21/06/2021
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891

W Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestes
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Appartement RDC - Cuisine,
Appartement RDC - Dégagement,
Appartement RDC - Séjour,

Appartement ler étage - Salle d'eau,
Appartement ler étage - Chambre 3,
Appartement 1er étage - Chambre 4,

Appartement RDC - Cellier,
Appartement RDC - Salle de bain,
Appartement ler étage - Palier,
Appartement ler étage - Chambre 1,
Appartement ler étage - Chambre 2,

Combles - Combles,

Extérieur bati - Extérieur bati,
Local commercial - Bureau 1,
Local commercial - Bureau 2,
Local commercial - Bureau 3,

Local commercial - Wc

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Appartement RDC

Cuisine Sol - Parguet et Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Dégagement Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Lambris PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestaticn de termites
Porte 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestaticn de termites
Porte 2 - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 3 - C - Baois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 4 - D - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - B - Bois et Vernis Absence d'indices d'infestation de termites
Séjour Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 1 - C - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 2 - C - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet 1 - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet 2 - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Cellier Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Pltre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - D - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - A - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Volet 1 - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Volet 2 - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain

Sol - Parquet

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - A - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Volet - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Appartement ler étage

Palier Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
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% Termites

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’'ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Porte 1 - A - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 2 - A - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 3 - B - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 4 - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 5 - D - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte 6 - D - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 1 Sol - Parquet et Moguette collée Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Polystyréne Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 1 - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 2 - D - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet 1 - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Cheminée - B - platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Sol - Parquet et Moquette collée Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Polystyrene Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 2 - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 3 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 4 - D - Bols et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet 2 - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 2 Sol - Parquet et Moguette collée Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Polystyréne Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 2 - D - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Salle d'eau Sol - Parguet et PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 3 Sol - Parquet et Moguette collée Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Tapisserie Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 4 Sol - Parquet et Moguette collée Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - A, B, C, D, E, F - Platre et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - C - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - A - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Volet - C - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Combles

Sol - Isolation

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - magenneries

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Charpente traditionnelle

Absence d'indices d'infestation de termites

Extérieur bati

Mur - pierre

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - crépi

Absence d'indices d'infestation de termites

Toiture - Tuiles

Absence d'indices d'infestation de termites

Toiture - fibres ciment

Absence d'indices d'infestation de termites

Local commercial
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891

6 Termites

B:;;Tr:;l:stse:iziatrét;e(slc)le Ouvrages, parties d’ouvr(azg)es et éléments examinés Résultats du diagnostic d’infestation (3)
Bureau 1 Sol - Beton et PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 2 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 1 - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 2 - D - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bureau 2 Sol - Béton et PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Faux Plafond - laine de verre Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - PVC Absence d'indices d'infestaticn de termites
Fenétre 1 - D - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 2 - D - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 2 - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bureau 3 Sol - Béton et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Faux Plafond - laine de verre Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre 1 - D - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 1 - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Wc Sol - Béton et PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - PVC Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bureau 1 & WC Plafond Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pigces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012) et &
I‘arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le hois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891 € Termites

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou apres consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre & court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bétiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article [ 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant @ leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martiniqgue, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Extérieur bati - Grange (Sécurité insuffisante),
Extérieur bati - Terrain (En friche),

Ensemble du bien - Bas de murs (Encombrement trop important)

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation B de:l’zt:::ggiss' parties Motif
Extérieur bati - Grange Toutes Sécurité insuffisante
Extérieur bati - Terrain Toutes En friche
Ensemble du bien - Bas de murs Toutes Encombrement trop important

Nota : notre cabinet s'engage & retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012), a
l'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 4 6, R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I’habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a |'aide d'un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de degradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessite.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Documents remis par le donneur d'ordre a |'opérateur de repérage :
Néant
Informations communiquées a |'opérateur par le donneur d'ordre, concernant des traitements antérieurs ou
une présence de termites dans le batiment :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Sans accompagnateur
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Les zones situées derriére les doublages des murs et plafonds n'ont pas été visitées par
défaut d'accés.

Le propriétaire, par l'intermédiaire de son représentant est réputé connaitre
parfaitement le bien cédé, déclare ne pas avoir connaissance, a ce jour, d'une éventuelle
présence de termites, actuelle ou passée, au sein de lI'immeuble visité.

Compte tenu de I'encombrement des piéces, les bas de murs et les plinthes n'ont pas pu
étre sondés dans leur intégralité.
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891 € Termites

Nota 1 :

Nota 2 :

La résistance mécanique des bois de structure n'a pas été examinés.

L'objet de la mission exclu la vérification mécanique des bois de structure et les
problémes de structure du batiment. Tous les éléments derriére les doublages, vide
sanitaire non sécurisé, espace perdu, les plenums, sous les revétements de sols, murs et
pafond collés, sous les plafonds rampant, derriére les plinthes, les cimaises, les lambris
bois (non démontable), derriére les meubles, tapis, sous les élements non accessibles,
les éléments a trés grande hauteur et les batiments non sécurisés et les VRD n'ont pas

pu étre examinés.

Une visite de contrdle supplémentaire gratuite pourra étre demandée par le client
(avant vente définitive) dés que les zones concernées seront rendues accessibles et
sécurisées. Nous rappelons que ces travaux d'accessibilités et de sécurisations ne sont
pas pris en compte dans le tarif de I'intervention.

Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état

relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et

matériaux.

I. - Constatations diverses :

Localisation e dez:‘:j‘::‘gzss’ parties Observations et constatations diverses
La résistance mécanique des bois de structure n'a pas été
examinés. Faire contréler par un homme de l'art....

L'objet de la mission exclu la vérification mécanique des bois de
structure et les problémes de structure du batiment. Tous les
éléments derriére les doublages, vide sanitaire non sécurise,

espace perdu, les plenums, sous les revétements de sols, murs et
pafond collés, sous les plafonds rampant, derriere les plinthes, les
Géné cimaises, les lambris bois (non démontable), derriére les meubles,
énéral - > 5 - s A
tapis, sous les élements non accessibles, les éléments a tres
grande hauteur et les batiments non sécurisés (repérés en partie F
et G du rapport) et les VRD n'ont pas pu &tre examinés.
Une visite de contréle supplémentaire gratuite pourra étre
demandée par le client (avant vente définitive) dés que les zones
concernées seront rendues accessibles et sécurisées. Nous
rappelons que ces travaux d'accessibilités et de sécurisations ne
pas pris en compte dans le tarif de |'intervention.
Appartement RDC -
Dégagement, Appartement
RDC - Séjour, Appartement
Egg _ g:”:eegeAggittement ) Présence d'indices d'infgs'catipn d'a utres agents de dégradation
Appartement ler étage - biglogigue:du bais
Palier, Combles - Combles,
Local commercial - Bureau 1
& WC

Liste détaillée des composants hors termites :

Résultats du diagnostic

Localisation Liste des ouvrages, parties d'ouvrages d’infestation d'agents de

dégradation biologique

Présence d'indices d'infestation
d'autres agents de dégradation

Appartement ROC: - Dagagement Sk=Fgrghet biologique du bois, Petites vrillettes

(Anobium punctatum)

Présence d'indices d'infestation
d'autres agents de dégradation
Escalier - B - Bois et Vernis biologigue du bois, Petites vrillettes
(Anobium punctatum), Xestobium
rufovillosum (Grosses vrillettes)

Présence d'indices d'infestation
d'autres agents de dégradation

Apparement:RDC: Sejouc S0l Parquet biologique du bais, Petites vrillettes

(Anobium punctatum)
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891 € Termites

Présence d'indices d'infestation

Appartement RDC - Cellier Sol - Parquet d alitres agents de degradation

biclogique du bois, Petites vrillettes
(Anobium punctatum)

Présence d'indices d'infestation

Appartement RDC - Salle de bain Sol - Parquet d'aulites agents de degradation

biologique du bois, Petites vrillettes
(Anobium punctatum)

Présence d'indices d'infestation

Appartement 1ler étage - Palier Sol - Parquet diautres dgetits de degradansn

biologique du bois, Petites vrillettes
(Anobium punctatum)

Présence d'indices d'infestation
d'autres agents de dégradation
biologique du bois, Hesperophanes
cinereus (Capricornes du chéne),

Combles - Combles Plafond - Charpente traditionnelle Lo o ot bt

punctatum), Xestobium rufovillosum
(Grosses vrillettes), Présence d'indices
d'infestation d'autres agents de
dégradation biologique du bois,
Champignen de pourriture fibreuse

Local commercial - Bureau 1 &

WC

Plafand Champignon _de pourriture (infiltration
importante)

Note :

Nota 1 :

Nota 2 :

Nota 3 :

Les indices dinfestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de
maniere générale pour information du donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d'en indiquer
la nature, le nombre et la localisation précise. Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une
recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-
200,

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé |'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.
Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif 3 la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte & son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LA
CERTIFICATION DE PERSONNES 23 bis, rue Thomas Edison 33610 CANEJAN (détail sur www.info-
certif.fr)

Visite effectuée le 01/12/2021
Fait 2 CHALAIS, le 01/12/2021

Par : Maxime BIGOT

&~

Annexe — Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891 P Termites

COURTIER
SPHERE ASSURANCES Assurance et Banque

41 BOULEVARD DENFERT
ROCHEREAU 1
18100 COGNAC

B 05458210394
& 0545828581
B sphere@louvet-assurances.fr

; SAS ,DIAG PLUS
NORIAS 43 084 243 (SPHERE 15 ROE CHARLES MANGOLD

ASSURANCES) 24000 PERIGUEUX
Site ORIAS www.orias.fr

Votro:coptrat

Reaponsabllits Clvile Prastatalra
Souscdt le 23/11/2020

Vos références
Contrat
10178261204 Date du courrier
Client 05 Janvier 2022
630551020

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France |ARD atteste que :
DIAG PLUS

Est titulaire du contrat d’assurance n° 20176261204 ayant pris effet le 23/11/2020.
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabliité civile pouvant lul Incomber du falt
de 'exerclce des activités suivantes :

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMORBILIERS OBLIGATOIRES, REALISES DANS LE CADRE
DE LA CONSTITUTION DU DOSSIER TECHNIQUE IMMOBILIER ET/ OU AUTRES
DIAGNOSTICS ET MISSIONS REALISES EN DEHORS DU DOSSIER TECHNIQUE,

TELS QUE FIGURANT DANS LA LISTE LIMITATIVE CI-DESSOUS :

- DIAGNOSTICS REGLEMENTAIRES LIES A LA VENTE OU LOCATION D'IMMEUBLES
- REPERAGE AMIANTE AVANT VENTE

- DOSSIER TECHNIQUE AMIANTE

- ETAT DES RISQUES ET POLLUTION (ERP)

- DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE, MENTION

- REPERAGE AMIANTE AVANT TRAVAUX OU DEMOLITION

AXA Fronco IARD. S.A. pu capilal de 214 789 030 €. 722 057 480 R.C.5. PARIS, TVA Inrscommunautalre n* FR 14 22 067 460 - Entreptsos rdgles pa lo Codo dos
Assurances. Opérations d'2ssurances exonérées de TVA - st 261.C CGI - sauf pour [es garantics portées par AXA Assistance France ASSUTaIKeS
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Etat relatif a la présence de termites n° p+1121-1891

W Termites

Yos références
Contrat
10176261204
Cliert
630991020

- INFILTROMETRIE

- DOCUMENT TECHNIQUE GLOBALE (DTG)

- DIAGNOSTICS PLOMB TRAVAUX ET DEMOLITION
- DIAGNOSTIC PLOMB DANS L'EAU

- ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

- DIAGNOSTIC POLLUTION DES SOLS

- MESURAGE LOI CARREZ

- ETAT DES LIEUX

La garantie s'exerce a concurrence des montants de garantles figurant dans le tableau ci-aprés.

La présente attestation est valable du 01/01/2022 au 01/01/2023 et ne peut engeger I'assursur
au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se référe.

Guiltaume Borie
Directeur Général Délégué

—

AXA Franca IARD. S,A. su caplial da 214 789 030 € 722 057 450 R.C.S. PARIS. TVA Intraccmmurisutalre n® FR 14 22 OST 480+ AXA Franca Vie, S.A. av capilal de 487
725078,5Q €. 310 469 958 R.C.5 Parls. TVA Intmcommunautoiro n” FR B2 310 498 558 + AXA Asswancos IARD Mutuclio. Soc!6té o Assuranco Mutuoie & collsotions fixos
contre Fincendle, ies arcldenls et risques divers Siran 775 699 309, TVA Intracommunautaire n* FR 39 775 659 309 « AXA Assurances Vis Mutuelle, Sociéié o Assurence
Mutualle gur la vie et do copitelisation  cotlsations fuos, Sican 353 457 245 - TVA Intrecommunouioiro n* FR 4B 353 457 245 - Sidgoes sooloux ; 313 Tarpesos do MAscha
92727 Nanterre cedex « Entreprises rdgias par ls Code des A Op- ' érées e TVA - ar. 281-C CGI - saul pour les garantes porides par
AXA Asslslanco France Assuroncos
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Etat relatif a la présence de termites n°p+1121-1891

@ Termites

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier

N°513

Monsieur BIGOT Maxime

Amiante sans mention
Selon arrété du 02 juillet 2018

DPE individuel
Selon arrété du 02 juillet 2018

Electricité
Selon arrété du 02 juillet 2018

Amiante
Date d'effet : 21/06/2021

Diagnostic de performances énergétiques
Date d'effet ; 21/06/2021 : - Date d’expiration

Etat de I'installation intérieure électricité

Date d’effet : 21/06/2021 : - Date d’expiration :

. - Date d'expiration :

v
[, Al
"'!S

Gaz Etat de I'installation intérieure gaz

selon arréte du 02 juillet 2018

Plomb sans mention
Selon arrfté du 02 juillet 2018

Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet : 21/06/2021 ! - Date d'expiration

Termites métropole

Selon arrété du 02 juillet 2018 Date d'effet : 21/06/2021 : - Date d'expiration

Ce certificat est émis pour servir et valoir ce que de droit,
Edité le 21/06/2021, & Canéjan par MOLEZUN Jean-Jacques Président.

Siege : 23his, rue Tnamas Edison - 33610 CANEIAN

Mail - contact @lcp-certification.fr Site @ www : lep-certification fr
Tel :0533.85.39.30

SIRET : 0914919800024 RCS BORDEAUX  Code APE (7022 2
Enr487@ LE CERTIFICAT V010 du 19-05-2020

I R -

Date d’effet : 21/06/2021 : - Date d'expiration :

20/06/2028

1 20/06/2028

20/06/2028

20/06/2028

1 20/06/2028

Etat relatif a la présence de termites dans les batiments
1 20/06/2028

tofrac

Aterdditation N° 4-05%0
Poctée dispanible sur
wewewe cafrac fr
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Edition en ligne du 04/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Etat des risques et pollutions
aleas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | DIAG+
Numéro de dossier | D+1121-1891
Date de réalisation | 04/06/2022

Localisation du bien | 44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE
16210 CHALAIS

Section cadastrale | 000 C 441
Altitude | 48.91m
Données GPS | Latitude 45.272266 - Longitude 0.038813

Désignation du vende

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par DIAG+ qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systéme.

POSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

NON EXPOSE

Inondation par crue

Approuvé le 10/08/2018
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1)

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Informatif ()

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur hitps ://iwww geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Pian disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CHALAIS

- Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif NON EXPOSE ** -

* Réponses automatiques générées par le sysléme.

0 Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Bat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille roselfviolette)

Arrétés de Calastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé

Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 04/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de 'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction raglementaire particuliare les aléas connus ou previsibles gui peuvent &tre signalés dans les divers documents d'information préventive el concernar e
bien immaobilier. ne sont pas mentionnés par cel alat.

Cet état est établi surla base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 16-2020-07-29-048 du 29/07/2020 mis ajourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE 000 C 441
16210 CHALAIS

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui[:] non
prescrit( ) anticipé (] approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation ) crue torentielle (] mouvements de terrain O avalanches [} sécheresse [ argile ]
cyclone (] remontée de nappe ] feux de forét(_) séisme (] volcan ]
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2 5i oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui_] non
prescrit [:] anticipé D approuvé D date
3 sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ) autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui [:] non a

4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé S oui [:'] non .
5 s oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presciiption sontliés a :
effet toxique (] effet thermique (] effet de surpression ) projection ] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
> L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non(v)
> L'immeuble est situé en zone de prescription 5 oui [:] non
6 gila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
6 gjla transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auquels limmeuble est exposé oul ron

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
frés faible D faible modérée D moyenne G forte D

Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui(_] non(v)

Information relative a Ia pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui[] non
* Non Communiqué {en cours d élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Linformation estmentionnée dans l'acte de vente oui(~] non[]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue

Vendeur - Acquéreur

Vendeur
Acquéreur

Date 04/06/2022 Fin de validité 04/12/2022

Cet atat. & remplir pa rendeur ou le baillaur, est r‘:ﬁtmp a \,In, en annexe dun contrat de vente ou de lecation d'un immeuble.

wwiv.naturalsrisks.com
ERALI N*AP 552 258

sur le site hilps
750 675 613 - RCP Gt

ant implique I'acceplalion des Cu\rlah ons

L'gdition el la diffusion .
B 2022 124 rue Louis Bauticin 91100 CORBEIL ESSONNE
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Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article [125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Charente
Adresse de l'immeuble : 44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE 16210 CHALAIS
En date du : 04/06/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle
pl

I Type de catastrophe ) Date de début Date de Fir;_‘ ] Publication ; JO Indm{ls_eﬁl
Inondations et coulées de boue | oanz1982 31/12/1982 11/01/1983 13/01/1983 I
Inondations et coulées de boue 26/07/1983 | 26/07/1983 ‘ 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 26/04/1986 i 29/04/1986 1 30/07/1986 20/08/1986
! Inondations et coulées de boue 10/05/1988 | 11/05/1988 | 07/10/1988 23/10/1988 |
nggvermnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et & la réhydratation des 01/06/1989 30/06/1997 | 12/03/1098 28/03/1998 |
Inondations et coulées de boue 30/12/1993 15/01/1994 l 26/01/1994 10/02/1994
Inandations, coulées de boue et mouvements de terrain | 25/M12/1999 29/12/1999 [ 29/12/1999 307121999 i
gggverrents de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et a la réhydralation des 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
m;vemnts de terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et 4 la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 . 20002/2008 | 22102/2008
g.ggvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et & la réhydratation des 01/04/201 1 30/06/2011 11/07/2012 ‘ 17/07/2012
Inondations et coulées de boue 28/04/2012 | 30/04/2012 | 110712012 ‘ 17/07/2012
Inondations et coulées de boue 02/08/2014 02/08/2014 02/10/2014 } 04/10/2014
rsvz)lzvenenls de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2017 : 30/06/2017 24/07/2018 i 12/08/2018
Inondations et coulées de boue 01/02/2021 04/02/2021 08/03/2021 ‘ 28/03/2021

i \

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs 4 chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cacheten cas de prestataire ou mandataire

Ver Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut censulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de "article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lntensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empé&cher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Genéral PPR
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Extrait Cadastral

Département : Charente Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.ir
Commune : CHALAIS IMG REPERE

Parcelles : 000 C 441

; LA HAUTE VILLE i ‘
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Réf.Interne : 2022-06-04-3915503

Zonage reglementalre sur Ia Slsmlmte

: Département : Charente ‘ Commune : CHALAIS

‘ Zonage reglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

S r L]
CHATIGNAC SAINT:LAURENT-DES-COMBES

‘ E } BORSICANTON DE MONTMOR ‘
EN |

l [ REPUBLIOUE FRANCAISE | ‘

Mirvsiine

e TFesinge ‘
& \]I jﬂﬂ;:ll:m.w anl MONTBOYER |

s Transgaits

e | BRIE-SOUS-CHALAIS \

‘ BELLON ‘
r-VALLIER
| A BARDENAC ‘
SAINT-ROMAIN ‘
! YVIERS ‘
ROUFFIAC
i
\
RIOUX-MARTIN SAINT-QUENTIN-DE-CHALAIS
LES ESSARDS
Zones de sismicité
“11 (trés faible)
BAZAC = 2 (falble)
MEDILLAC .
LA GENETOUZE S 3 (moderee)

== 4 (moyenne)

mm 5 (forte) U
PARCOUINS— /
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Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSE

¥

{8

EMPLACEMENT DU BIEN

Légende des cavités

B cave

* Carlese X v {
Matusredle

9 moawmine o |

A Chenie : Wi

A QuerageCiwt

® Quragemitdre

* puirs - g - / g

@ stearan e /

0 Certour e camaes m
] rssins s e = mdh sl v« bt bk ab s,

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités
B cave
¥ carlere
Naturelle
O Indéterminée
A cierle
* Cuvrage Civil
® Couvrage militalre
77 pults
. souterraln

Fl Contour de carrléres

O communes avec cavités non cartographlables |
(cavites confldentlelles - sites archéologlques,
sites protéges - cavitds mal locallsées)
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Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

)f )
;—Mgmdo‘ des lrgilln‘, .
e A
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

4

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Caﬂographles des risques auxquelles l'immeuble n'est pas expose

Zoom extrait de Ia carte originale ci-contre

-

Inondation par crue Approuvé le 10/08/2018
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Libertd « Egalitd « Fraterniri
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA CHARENTE

Arrété n® 16-2018-08-10-012
portant approbation du plan de prévention des risques naturels
d'inondation de la vallée de la Tude, commune de Chalais

Le Préfet de la Charente,
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de 'Ordre National du Mérite

Vu le code de Penvironnement, et notamment les arricles 1.562-1 et suivants et R.562-1 et suivants
telatifs aux Plans de Prévention des Risques Naturels prévisibles ;

Vu le code de Purbanisme ;

Vu la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative 3 la prévention des risques technologiques et paturels
ct & ln téparation des dommages ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 3 L'organisation et
i I'action des services de IEtat dans les répions et départements ;

Vu Parrété préfectoral du 11 juillet 2016 prescrivant le Plan de Prévention des Risques Naturels
d'inondation (PPRI) de la vallée de la Tude sur la commune de Chalais ;

Vu Ia consultation des collectivitds et personnes publiques associées prévue 4 Particle R 562-7 du
code de Penvironnement, effectuée par courtier en date du 19 décembre 2016 ;

Vu les avis suivants des personnes publiques associées, i savoit -
- les avis favorables
*  dela commune de Chalais par délibération du 30 janvier 2017,

*  du syndicat intercommunal d’aménagerment hydraulique des bassins Tude et Dronne aval par |
délibération du 19 décembre 2016,

- les avis réputés favorables de la communauté de communes Lavalette-Tude-Dronne, du Conseil
départemental de la Charente et de la Chambre d’agriculture de la Charente,

- Pavis réservé du Centre régional de la propriété forestiére Nouvelle Aquitaine en date du 18 janvier
2017,

- Ia demande formulée par la commune de Chalais par courtier du 16 févrer 2017,

Vu Paseété préfectoral du 24 janvier 2018 prescrivant Pouverture d’une enquéte publique du 23
février 2018 au 26 mars 2018 inclus relative au plan de prévention des risques naturels d’inondation
sur le territoire de la commune ;

43, rue du Ducteur Dusoselle - 16000 ANGOULEME
Homires d'ouverture | 9800 3 12000 &1 de 14600 3 16b30 (rendredi fermeture 3 16 b 00
Teliphone : 05 17 17 37 37 - Serversr vocal ; 0.82180.30.16

9/27
DIAG+- 26 avenue du Général Leclerc - 16160 GOND PONTOUVRE 16160 GOND-PONTOUV RE - 829760909



Edition en ligne du 04/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Annexes
Arrétés

Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquéteur recus le 16 avril 2018 émettant un avis
favorable au projet ’élaboration du PPRI de la vallée de la Tade sur la commune de Chalais ;

Considérant que les aléas d’inondation par La Tude et La Viveronne sur la commune de Chalais
sont de nature & engendrer des risques pour les personnes et les biens qui y sont exposés ;

Considérant la nécessité d’un plan de prévention des risques naturels d'inondation de la vallée de la
Tude sur la commune de Chalais qui permettra de prendre en compte sur un seul document le rsque
dinondation par débordement des riviéres de La Tude et de La Viveronne, détablir une cartographie
précise des zones de msque dinondation et d’assurer In maitrise de Purbanisation et la sécurité des
personnes et des biens dans les zones exposées au risque ;

Considérant que la procédure de PPRI a fait Pobjet d'une association de la commune de Chalals et
des personnes publiques associées et d'une concertation publique ;

Considérant les avis recueillis lors de la consultadon réglementaire du 19 décembre 2016 ;
Considérant les différentes observations émises lots de lenquéte publique ;

Considérant le rapport de la dircctrice départementale des territoites du 12 aviil 2018 de nature &
répondre aux questionnements du commissaire enquéteur dans son procés-verbal d’observations ;

Considérant que les avis exprimés avant I'enquéte publique n'ont conduit les services de Ifitat en
charge de Pélaboration du PPR qu'a apporter des modifications mineures au niveau du réglement ot
du zonage réglementaire, qui ne portent pas i atteinte i Péconomic générale du projet de plan ;

Sur proposition du sccrénire pénéral de la préfecrure de la Charente ;

ARRETE

Article 17:
Bst approuvé, tel quil est annexé au présent arrété, le plan de prévention des tisques d'inondation de
la vallée de la Tude, commune de Chalais.
Le dossier compread :

3 une note de présentation avee ses annexcs,

¥ la carte du zonage réglementaire,

» un réglement.
Un exemplaite du plan approuvé est tenud la disposition du public & la préfecture de la Charente, 4
la maire de Chalais ainsi qu'au siége de la communauté de communes Lavalette-Tude-Dronne.

Article 2:
Le plan de prévention des risques naturels d'inondation approuvé vaut servitude d'unlité publique
selon les dispositions de larticle L 562-4 du code de Penvironnement.
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Article 3:
Un exemplaite du présent arrété est notifi¢ aux personnes publiques associées définies a larticle 6 de
Parrété préfectoral du 11 juillet 2016.

Il doit étre affiché pendant une durée d’'un mois & la mairie de Chalais ainsi qu'au siége de la
communauté de communes Lavalette-Tude-Dronne pour y étre porté 4 la connaissance du public.

Mention de cet affichage seta insérée, par les soins du Préfet, dans le journal « La Charente Libre »,
1l sera publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.

Le préseat arrété pourra faire I'objet dans le délai de 2 mois & compter de sa notification, soit d'un
recours gracicux auprés du préfet de la Charente, soit d'un recours hiérarchique adressé au ministre
de la transition écologique et solidaite.

Dans le méme délai, il peut également faire I'objet d'un recowrs contentieux devant le tribunal
administratil de Poitiers.

Article 5:

Le secréuaire généeal de la Préfecture de la Charente, la directrice départementale des territoires de la
Charente, le maire de la commune de Chalais et le président de la communauté de communes
Lavalette-Tude-Dronne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de Pexéeution du présent arrété,

Anpouléme, lc i B AQST 20l

Le Préfet,

fsd Pré.’?’.;}:l par daiégation,
Le Secrg r?re Général,
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En

PREFETE Direction départementale
DE LA des territoires
CHARENTE

Lered

Bpalitt
Fratersiti

ARRETE N° |6~ 2020 -G =22~ 04§
relatif & I'état des rlsques naturels et technologiques majeurs et la poliution des sols

nécessaire a I'information des acquéreurs ou locataires de blens immobiliers situés
sur la commune de Chalals

La préféte de la Charente
Chevalier de I'ordre national du Marite

Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu la coda da 'envirennement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6 et R. 125-23 & R, 125-27 ;
Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5;

Vu le décrst n® 2010-146 du 18 favrar 2010 modifiant le décret n"2004-374 du 29 avrll 2004 relatif aux pouvolrs
des préfets, # lorganisation et & 'action des services de I'Etat dans les régions et les départemants ;

Vu le décrat n® 2010-1254 du 22 octobra 2010 relatif & la prévention du risque sismique

Vu le décrat n° 2010-1255 du 22 octobrs 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire francais ;
Vu la décrat n° 2018-434 du 4 juln 2018 portant diverses dispositions en matigre nucléaire |

Vu l'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potential radon du territoire frangais ;

Vu l'amété du 13 juillat 2018 modifiant 'arréts du 13 octobre 2005 portant définition du modele d’imprimé pour
I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'amété préfectoral n® 16-2020-07-16-001 du 16 juillet 2020 fixant la liste des communes concernées par
I'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de blens immobiliers sur les risques naturels st
technologigues majeurs et la pollution des sols dans le départament de la Charante,

Vu l'amété préfectoral du 28 septembre 2016 relatif & I'état des risques naturels et technologiques majeurs
nécessalre a linformation des acquéreurs ou locateires de blens Immobiliers situés sur la commune de Chalals.

Vu larété préfectoral du 10 aodt 2018 portant approbation du plan de prévention des risques naturels
d'Inondation de la vallée dela Tude sur la commune de Chalals ;

Sur proposition de la directrice départementale des tarritolres,

43 rue du docteur Chares Durcsaile
16016 ANGOULEME Cedex
Tél : 0517.17.37.37

wnw.charenie. gouy. fr 172
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ARRETE

Artlcle 1%: Les éléments nécessaires & Pélaboration de Pétat das risques pour f'nformation des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de Chalais sant consignes dans le dossler
d'information annexé au présent arrété.

Ce dossler comprend ;

. la fiche communale d'information risques et pollutions indiquant
- la liste de risques naturels, technolegiques et minlers & prendre an compia et auxguals la commune est
exposée sur tout ou partie de son tarritoire ;
- les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer ;
- les niveaux réglementaires de sigmicité et de classement au regard du zonage & potentiel radon
rattachés a la communa ;
- I'information sur la présence de sectaurs d'information sur les sols (SIS);
- le nombre d'arrétés de reconnaissance d'état de catastrophe naturelle ou technologique depuis 1982 ;

. le descriptif sommaire du risque inondation,

. le descriptif scommaire du risque sismigue en Charente,

. la cartographie des zones exposées et réglementées du PPRI de la vallée de la Tude,
. le réglement du PPRI de |a vallée de la Tuds,

. la note da présentation du PPRI de la vallée de la Tude,

. la carte départementale du risque sismique

Le dossler dinfermation précité ainsi que las documents de référence sont librement consultables en malrie, en
préfacture et sur le site Infernet des services de 'Etat (http:/Awww.charente,gouv.r).

Artlcle 2 : Ces Informations sont mises & jour au regard des conditions mentionnées aux articles L. 1256, R
125-23, R 125-24 ot R 126-25 du code de lenvironnement.

Article 3: Le présent arréts ot lo dossler d'information sont adressés au maire de la commune de Chalals eta la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrétd sera affiché en malde et publié au recueil des actes administratifs de I'ttat dans le
département |l fera l'objat d'une mention en caractéres apparents dans un journal publié dans le départemant.
Article 3 : Le présant armdté abroge Famrété préfectoral du 28 saptambre 2016 relatif a I'état des fsques naturels
et technologiques majeurs nécassaire & linformation des acquéreurs ou locataires de blens Immobiliers situds
sur la commune de Chalais.
Artlcle 4 : Ls présent arrété est susceptible, dans un délai de deux mois a compter de sa notification ou de sa
publication de faire l'objet :
+  d'unrecours gracieux devant la préféis de la Charents ;
¢+ d'un recours hiérarchique devant le ministre ds I'ntérieur ;
+d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poltlers — 15, rue Blossac — CS 80541 —
86020 Poitiers par vaie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessibls sur la
site Internet www telerecours fr

Article §: La secrétalre générale de la préfecture, la directrice départementale des territoires et la maire de la
communa de Chalals sont chargés, chacun en ce qul les concerna, de I'exécution du présent arréts,

Angoulsme, le
Pour |edPpédlbtent par délégation,
La\Sﬁf:s{xmira néraie,
\
l |
Délphing BALSA
43 rus du docteur Charies Durcaslle
16018 ANGOULEME Cedax
Tél. : 05,17.17.37.37
ey, charante gouy.fr 22
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PREFETE
DE LA
CHARENTE
Libertd
Egalité
Fratermité
ARRETE N°

relatif a 'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs et la pollution des sols
dans le département de la Charente

La préféete de la Charente
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l'environnement et ses articles L125-2 5 L125-7, articles R125-23 4 R125-27 et R.563-1 3
R.563-8 ;

Vu le code de |a construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & l‘organisation et &
['action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret 2010-1254-du 22 actobre 2010 relatif  la prévention du risque sismique ;

Vu le décret 20101255 du 22 octebre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu le décret 20151353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
larticle L125-6 du code de 'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

Vu I'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel raden du territoire
frangais ;

Vu l'arrété préfectoral du 15 octobre 2015 prescrivant |"4laboration du plan de prévention des risques
dinondation de la vallée de I'Anguienne sur les communes d’Angoulé&me, Dirac, Garat et Soyaux;

Vu Varrété n° 16-2019-03-06-002 du 06 mars 2019 prescrivant la révision du plan de prévention des
risques d'inondation de la vallée de la Charente en aval de l'agglomération d’Angouléme sur le secteur
de Linars 4 Bassac;

Vu l'arrété n° 16-2019-03-06-003 du 08 mars 2019 prescrivant la révision du plan de prévention des
risques d'inondation de la vallée de la Charente en aval de l'agglomération d’Angouléme sur le secteur
de Triac-Lautrait a Saint-Laurent de Cognac ;

Vu l'arrété préfectoral n® 16-2020-0716-001 du 16 juillet 2020 relatif & I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs prenant
notamment en compte la mise 3 jour des secteurs d'information des sols et des zones a potentiel radon

’

7.9, rue de la préfacture

£S5 92301 - 16023 ANGOULEME Cedex

Tél. : 05.45.8761.00

www.charente gouv.fr W2
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Considérant qu'il apparait nécessaire de mettre a jour la liste des communes du département de la
Charente concernées par l'obligation d'information prévue aux | et Il de l'article L 125-5 du code de
l'environnement annexée a larrété préfectoral du 16 juillet 2020 sus-visé au regard des arrétés
d'élaboration ou de prescription des plans de prévention des risques d'inondation visés supra ;

Sur proposition de |a directrice de cabinet de la préféte :
ARRETE

Article 1°: La liste des communes du département de la Charente concernées par l'obligation prévue
aux | et |l de l'article L125-5 du code de l‘envireonnement est mise & jour selon I'annexe du présent
arrété,

Article 2: Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et la pellution des sals sont consignés
dans un dossier communal d‘infermation.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consuitables en préfecture, en sous-préfecture
et mairie concernée, lls sont directement consultables sur le site internet des services de I'Etat au lien
suivant : http://www.charente.gouv.fr/Politiques-publiques/Securite-et-protection-des-
personnes/Securite-civile/Prevention-des-risques/Information-acquereurs-locataires-IAL

Article 3: L'obligation d'information prévue au IV de |'article L125-5 du code de l'environnement,
s'applique pour l'ensemble des arrétds portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en
préfecture, sous-préfecture et mairie concernée et accessible sur le site internet:
http:/fwww.georisques.gouwv.fr.

Article 4: La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis a jour
conformément aux dispositions de l'article R1125-25 du code de l'environnement.

Article 5: Une copie de |'arrété et de la liste annexée des communes visées a 'article 1 est adressée a
tous les maires des communes de la Charente et 3 la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la Charente,

Une mention de l'arrété sera insérée dans un journal diffusé dans le département.

Le présent arrété sera accessible sur le site internet des services de I'Etat en Charente.

Article 6: l'arrété préfectoral du 16 juillet 2020 susvisé est abrogé et remplacé, en toutes ses
dispositions, par le présent arrété.

Article 7 : Le présent arrété est susceptible, dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou
de sa publication de faire 'objet :

+ d'un recours gracieux devant la préféte de la Charente ;

+ d'un recours hiérarchique devant le ministre de l'intérieur ;

+ d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers - 15, rue Blossac ~ CS 80541

- 86020 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessible
sur le site Internet www.telerecours.fr.

Article 8 : La secrétaire générale de |a préfecture, le directeur de cabinet de la préfete, les sous-préfetes
d'arrondissement, la directrice départementale des territoires et les maires du département sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Angouléme, le 23 HOV. 2020

l[a fete,

l
MagWTE

79, rue de |a préfecture

CS 92307

16023 ANGOULEME Cedex

Tél. : 05.45.9761.00

www.charente.gouv.fr 212
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Edition en ligne du 04/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-04-3915503

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier

Date de réalisation

Media Immo
DIAG+
D+1121-1891
04/06/2022

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE

16210 CHALAIS
C 441
48.91m

Latitude 45.272266 - Longitude 0.038813

Désignation du vendeu

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises parle BRGM et

BASIAS Terminés
2 7 SITES &
BASIAS Inconnus
1 SITE

Total
10 SITES

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorie
par BASOL.
* 11 sites industriels et activités de senice sont
répertoriés par BASIAS.
* 11 sites sont répertoriés au total.

91100 CORBEIL
Tél. 01609
SIRET 750 675

Faita Corbeil Essonnes, le 04/06/2022

*Ce présentdocument n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises

les informalions obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

par le client sojent exactes et que

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérees par le BRGM - Bureau de Recherches Geclogiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de 'Ecologie, du Développement Durable et de [Energie)

DIAG+ - 26 avenue du Général Leclerc - 16160 GOND PONTOUVRE 16160 GOND-PONTOUV RE - 829760909
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Synthése de votre Eat des Risques de Pollution des Sols
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Qu'est-ce que 'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
|'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de l'environnement, l'actuel ERPS sera
progressivement interprété par |'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a 'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouvoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans 7

| Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

| = BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs
publics, & titre préventif ou curatif. ‘
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement & partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle ‘
| pollution & son endroit. ;

‘ Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ? l

l Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chague commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour gréce a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

| Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
| provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes au l'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
| sommaires d'élimination des déchets, mais aussi & des fuites ou & des épandages de produits chimigues, accidentels ou pas. |l existe également

| autour de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années woire des décennies.
!

! Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

| « A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une

partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur [
% lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret) [

|
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Cartographie des sites

situés a moins de 200m du bien et 8 moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

1| BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
O Zaone de 200m autour du bien

Zane de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés & moins de 500m du bien représentés par les pictos @ E’},

etE.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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stockage),Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin
spécialisé (station service de toute capacité de stockage),Commerce de gros, de
détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute
capacité de stockage)

CHALAIS

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)
Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage),Commerce de gros, de détalil, de
y désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité
DRAT-B = ; . o i 2
= S . i !'ANCHEFON (&) de stockage),Entretien et réparation de véhicules autormobiles (ou Barbezieux (Rte de)
E@ Station service BP - i . i 181 m
S . . autres),Commerce de gros, de détal, de désserte de carburants en magasin CHALAIS
Concessionnaire Peugeot e - i =
spécialisé (station service de toute capacité de stockage),Commerce de gros, de
détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute
capacité de stockage)
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Distance.
(Environ)
L Vi Production et distribution de combustibles gazeux (pour usine & gaz, générateur
Wi gz L sing A ez d'acétylene), mais pour les autres gaz industriels voir €20.112 CHALAIS eHan
Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
INTERMA RCHE Station Service (s'tatlon service de toute capacité !:Ie stt?clka_gg).(bn_'n'erce dp gros, de détalil, de Tude (Rue de) 212 m
désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacite CHALAIS
de stockage)
CAILLAUD Alex Station service Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé Gare (Av. de la) M7 m
ESSO (station service de toute capacité de stockage) CHALAIS
GARNIER H, Tannerie GARNIER Apprét _et tar'm_age c_les cuirs ; preparatlon et teinture des fourrures el cuirs 408 m
(tannerie, mégisserie, corroierie, peaux vertes ou bleues) CHALAIS
Comptoirs Agricoles du Sud- Activités de soutien a l'agriculture et traitement primaire des récoltes (coopérative G La halle de Ia)
Charente S.A.R.L. Comptoirs agricale, entrepét de produits agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, are (La halle 413 m
: CHALAIS
agricoles i)
=gy | SAINT-CHRISTOPHE S.A.RL. gy 3 ; PR
lcﬂ Station service SHELL - Garage St Com_'raerce dc; gros, de détalil, da_e .desserte de carburants en magasin spécialisé 444 m
jost ; (station service de toute capacite de stockage) CHALAIS
Christophe
r Bk o o b | Production et distribution de combustibles gazeux (pour usine & gaz, générateur
| It 3 3
] |Usine a gaz Généraleur d'acétyléne d'acétyléne), mais pour les autres gaz industriels voir C20.11Z CHALAIS AR
DDE Dépét d'hydrocarbures Dépot de liquides inflammables (D.L.L) Ancienne Gare 470 m
CHALAIS
""B:l FRADON René Stalion service Commerce de gros, de détall, de désserte de carburants en magasin spécialise Bordeaux (Rte de) 486 m
foe= ANTAR (station service de toute capacité de stockage) CHALAIS
Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage),Entretien et réparation de
o véhicules automoblles (ou autres),Commerce de gros, de détall, de désserte de
A4% FORTIER Station service SHELL carburants en magasin spécialis¢ (station service de toute capacité de Angouléme (36 Rte d') 495 m

Nom Activité des sites non localisés Adresse
FINAUD Dépdt d'essence Deépot de liquides inflammables (D.L.1.) gﬂgtg:‘s"smphe
ROY Georges Tannerie ggﬁ;?éﬁ;}?;:gﬂievifl::ist;lngzg;araﬁm ot teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie, GHALAS
GRELON Jean Station service ng;ccsagggtrgsdéd:tgcé&:ge(;e désserte de carburants en magasin spécialisé (station service SELTLEAF:;E de la)

MOTARD Pierre (Els.) Scierie Motard

Sciage et rabotage du bois, hors imprégnation

Montagne-Verte (Rue de la)

CHALAIS
SILANES Dépét G.C.L. (Gaz Comprimé L
Liquéfié) Dépét ou stockage de gaz (hors fabrication cf. C20.11Z ou D35.2) CHALAIS
BLONDEAU M. Dépét d'hydrocarbures Dépét de liquides inflammables (D.L.1) CHALAIS
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Installations Classées pour la Protection de 'Environnement (ICPE)*

: Réalisé en ligne™ par | Media Immo [
- 7 4 & Pour le compte de | DIAG+ !
oo La'Ronde des.Re : 4 4
75 MY Drese Numéro de dossier | D+1121-18%1
Date de réalisation | 04/06/2022 ‘

3 A5
Vignable ..
)

Localisation du bien | 44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE B
16210 CHALAIS ‘

Section cadastrale | C 441
Altitude | 48.91m
Données GPS | Latitude 45.272266 - Longitude 0.038813 {

Désignation du vende!

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES !
Seules sontconcernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'|CPE (SEVESQ, IPPC, Silo,
Carriere, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé,

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises & auterisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennentd'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'¢cologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en aftribut pour chague ICPE estvariable : Elles peuvent &tre localisées au Centre de la commune concernée,
4 l'adresse postale, & leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF,  les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du ¢lient. Ceci sous couvert que les informalions de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations oblenues sur les bases de données soient & jour.

SOMMAIRE J
Synthese des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartagraphie des ICPE
Inventaire des ICPE
21127
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Cartographie des ICPE
Commune de CHALAIS
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@ Emplacement du bien ’\-_‘, Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées & moins de 5000m du bien représentées

par les pictos . . E. a, et ﬂ

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace asalettre et son numéro (A2, B4, ..) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de CHALAIS

t O Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
SCIC CENTRE DABATTAGEDE |32 B RUE JEAN REMON 32 Bis Rue Jean Rémon Enfanctionnement NahSevésa
Cprire de I comemng. |l als SUDE 16210 CHALAIS - R
Autorisation NON
i - ICT (Industrie Chalaisienne de Rue Jean Remon B foOi'ICtIOanBI'I‘BFLl Non;Seveeo
Coordonnées Précises Tolerie) 16210 CHALAIS i ———
oS Autorisation NON
Etat d'activité Seveso
Now adreses Régime Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune CHALAIS
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | DIAG+
Numeéro de dossier | D+1121-1891
Date de réalisation | 04/06/2022

Localisation du bien | 44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE
16210 CHALAIS

Section cadastrale | C 441
Altitude | 48.91m
Données GPS | Latitude 45.272266 - Longitude 0.038813

Désignation du ven

Désignation de l'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Elat des Nuisances Sonores Aériennes o
Imprimé Officiel (feuille roselviolette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et 112-9 du Code de 'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifies a I'sccasion de toute cession,
location ou construction immobiliere

Cet étatest établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
44 PLACE DE L'HOTEL DE VILLE C a4

16210 CHALAIS

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui(_] non
révisé [ approuvé (] date
! si oui, nom de l'aérodrome :
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui (] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (3 non
révisé D approuvé D date
1

si oui,nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Limmeuble se situe dans une zone de bruitd'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A 0 zone B 2 0O zone C*? 0 zone D* 0
forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe dindice Lden 70)

2 (entre la courbe dindice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)

3 (entre fa limite extérieur de 1 zone B et la courbe dindice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre|a limite extérieure de la zone C et I courbe dindice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | del'article 1609 quatenicies A du code général des impdts (et sous résenve des disposifions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont le nombra de crénaux horaires attribuables fait I'objel d'une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d owverture),

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones. Il coment de retenir 1a zone de bruit la plus importarte.
Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur htips/lwww.geoportail.gouv.fidonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CHALAIS

Vendeur - Acquéreur
Vendeur

Acquéreur

Date 04/06/2022 Fin de validité 04/12/2022

v endeur ou le bailleur, est desting 2 &l
& location ou annexé & ces acles silav

Cet atat, a remplir par
de venle el au contrat

2gre au dossier de diagnoslics technigue - DOT (annexe. selon

porte sur un immeuble non bati) et 4 élre annexé a l'acte authe
I'étal futur d'achevement

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en savoir plus, consullez le site Internet du ministére da la transition ecolegiques el solidaire

https:/iwww.ecologie-solidaire.gouv.fr/

dition el la dif fusion de ce decumenl implique l'acceptation Conditions Gengrales /ente. dis
2022 Media Immo. Siege social 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RGCS EVR

ur le site hitps /fwww.naturalsrisks.com
675 613 - RCP GENERALI N"AP 552 256

25127
DIAGH+ - 26 avenue du Général Leclerc - 16160 GOND PONTOUV RE 16160 GOND-PONTOUV RE - 829760909



[ Bt
N o
[=N"7]
nlf.as
g

[=2]
2

=
)

w
T
c g
De
-_—
= ot
L @

=
n—l
k=
28
n..mm

m

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a I’ activité de
I’aérodrome, hitels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs ‘
ou nécessaires a 'activité agricole déji urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I"activité aéronautique

Constructions i usage industriel,

i
; ! il 3 e SNt S5 :
commercial et agricole Is ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente !

s'ils sont nécessaires & I'activité
Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d'accueil déja urbanisé et
i pa ipements i
Maisons d’habitation individuelles non desseryi par équipements publics
sk sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d*amélioration, d’extension |  sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés |
mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de sl elles Rentiasnant

réaménagement urbain pour permettre le & et pals G
renouvellement urbain des quartiers ou e aon e d pontiation
villages existants Soumise aux nuisances sonores |

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures

Pisolation scoustique autorisé sous conditions Non autorisé

© DGAC 2004
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